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Bliżej ostatniej mili

Działanie 8.4 uruchamiane jest w województwach, które oprócz przeprowadzanej
inwentaryzacji zasobów sieci szerokopasmowych, posiadają znane co do zasady lokalizacje
węzłów szkieletowych i dystrybucyjnych – wyjaśnia Witold Drożdż, podsekretarz stanu
MSWiA.

W piśmie do Fundacji Wspomagania Wsi, wiceminister wyjaśnia szereg problemów,
poruszonych podczas debaty okrągłego stołu, w trakcie której samorządowcy i
przedsiębiorcy rozmawiali o wykorzystaniu środków PO IG, z działania 8.4 Zapewnienie
dostępu do Internetu na etapie „ostatniej mili”.

Celem działania 8.4 jest stworzenie możliwości dostarczania dostępu do Internetu na
terenach tzw. „białych plam”, czyli tam, gdzie na zasadach rynkowych jest to nieopłacalne.
Budowa „sieci ostatniej mili” (sieci dostępowych), czyli tych, które dotrą bezpośrednio do
mieszkańców i instytucji, może być dofinansowana właśnie w ramach działania 8.4. Mogą się
o to ubiegać mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz organizacje pozarządowe.

Jednak uczestnicy debaty zwrócili uwagę na wiele problemów, m.in. na to, iż przedsiębiorcy
decydujący się na budowę sieci dostępowych nie mają kompletnych informacji o tym, kiedy,
gdzie i na jakich warunkach będą mogli podłączyć swoje sieci do węzłów dystrybucyjnych
sieci szkieletowych, budowanych w ramach RPO. Ich zdaniem, problemem jest koordynacja
działań związanych z budową sieci dostępowych przez przedsiębiorców a regionalnymi i
ponadregionalnymi inwestycjami samorządowymi, związanymi z budową sieci
szkieletowych.

Jak wyjaśnia Witold Drożdż, działanie 8.4 uruchamiane jest w województwach, które oprócz
przeprowadzanej inwentaryzacji zasobów sieci szerokopasmowych, posiadają znane co do
zasady lokalizacje węzłów szkieletowych i dystrybucyjnych, których budowa jest
przewidziana w ramach realizacji regionalnych sieci szerokopasmowych.

Zdaniem wiceministra, takie rozwiązanie umożliwi przedsiębiorcy tak zaplanować
lokalizację sieci, aby po wybudowaniu sieci regionalnej możliwe było podłączenie do niej
infrastruktury dostępowej.
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Na stronach internetowych Urzędów Marszałkowskich zostały zamieszczone szczegółowe
informacje dotyczące koncepcji budowy sieci regionalnych – dodaje Witold Drożdż.

Wiceminister odniósł się w liście również do postulatów dotyczących kwestii finansowania
budowy sieci dystrybucyjnych na terenach wiejskich (od węzła dystrybucyjnego sieci
szkieletowej w centrum gminy do poszczególnych sołectw).

Wyjaśnił, że jeśli podłączenie użytkowników końcowych do punktu dystrybucyjnego wymaga
wybudowania odcinka sieci dystrybucyjnej, koszt ten może stanowić wydatek kwalifikowany,
a jego zasadność jest oceniana każdorazowo poprzez analizę studium wykonalności projektu.
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